TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 20 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 18/06/2020       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 30

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: BACELAR & BACELAR LTDA

Endereço: Mamborê, 12

Bairro: Centro   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 84.900-000

CNPJ: 04.086.793/0001-64  Insc. Estadual: 9034489545

Telefone: 43996471379

Fornecedor: QUANTUM-IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Endereço: ADIB AUADA, 35

Bairro: GRANJA VIANA   Cidade: Cotia - SP CEP: 06.710-700

CNPJ: 10.617.046/0001-08  Insc. Estadual:

Telefone:

Fornecedor: POLIBASALTO REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS PARA ENGENHEARIA LTDA

Endereço: DOUTOR GONZAGA DE CAMPOS, 242

Bairro: UBERABA   Cidade: Curitiba - PR CEP: 70.381-525

CNPJ: 36.719.927/0001-23  Insc. Estadual:

Telefone:

Fornecedor: TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBIUÇÃO LTDA

Endereço: BRASIL, 4175

Bairro: SETOR SUL JAMIL MIGUEL   Cidade: Anápolis - GO CEP: 75.124-820

CNPJ: 11.172.836/0001-90  Insc. Estadual:

Telefone:

Fornecedor: HTM CONFECÇÕES - EIRELI

Endereço: ROLIVAR BEJE, 562

Bairro: RESIDENCIAL INTERLAGOS   Cidade: Apucarana - PR CEP: 86.802-765

CNPJ: 33.002.875/0001-81  Insc. Estadual:

Telefone:

OBJETO

Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), a serem distribuidos aos Municípios integrantes da região da Comcam.

JUSTIFICATIVA

Considerando o cenário atual em que vivemos ocasionado pelo COVID19. Considerando que o Consórcio Intermunicipal de Saúde

da Com. dos Mun. Região de Campo Mourão é peça fundamental para gerir e prover serviços referentes à promoção, proteção e

recuperação da saúde dos munícipes, sendo um importante instrumento da Administração Pública em prol da saúde, onde diversos

Municípios utilizam coletivamente este serviço. Para atendimento as normas regulamentadoras quanto a proteção e medida de

segurança contra o COVID19, esta aquisição é realizada para fornecimento de equipamentos de proteção individual e

equipamentos e material permanente.

Os equipamentos, materiais e produtos adquiridos serão destinados aos servidores do Ciscomcam que diariamente expõem-se a

riscos iminentes de contágio, bem como serão distribuídos aos Municípios consorciados os quais realizaram a solicitação.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000110014490520000 1005 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0102110305002010274471700000 410 EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES - RESOLUÇÃO 6/2020

0102110305002020273390300000 410 MATERIAL DE CONSUMO - RESOLUÇÃO 6/2020

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  5471  350.00TESTE RÁPIDO - COVID19  90.0000  31,500.00Unidad

 2  1  5472  65000.00MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA  1.1000  71,500.00Unidad

Pág. 1/2www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 20 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

 3  1  5473  6850.00MÁSCARA SEM VÁLVULA PFF2  9.9000  67,815.00Unidad

 4  1  5474  3500.00AVENTAL EM TNT DESCARTÁVEL  6.0000  21,000.00Unidad

 5  1  5475  5.00TERMOMETRO INFRAVERMELHO - CISCOMCAM  169.0000  845.00Unidad

 6  1  5476  149.00TERMOMETRO INFRAVERMELHO  169.0000  25,181.00Unidad

Total:  217,841.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 2/2www.elotech.com.br